[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04.05. 2011г                                       с. Алексеевка                                    № 37 - п

 Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет МО Алексеевский  сельсовет
В   соответствии с пунктом 1 статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления и ведения бюджетных смет в бюджетных учреждениях»:
            1  Утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет согласно приложению.
2. Контроль  за   исполнением  данного  постановления   возложить
на главного бухгалтера  Медведеву  Л.Е.

3.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                            А. А. Волощенко

Приложение к  постановлению 04.05.2011  № 37
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет
                                                  1. Общие положения
Настоящий порядок разработан с учетом общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления и ведения бюджетных смет в бюджетных учреждениях» и устанавливает особенности составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального образования  Алексеевский  сельсовет  и   Алексеевского сельского Совета депутатов.
Бюджетная смета - это документ, устанавливающий объем прав бюджетного учреждения в рублях на принятие им расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов на соответствующий финансовый год в целях выполнения функций учреждения.
2.    Составление смет
Показатели бюджетной сметы, устанавливающие объемы и распределение направлений расходования формируются в соответствии с лимитами бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждений на период одного финансового года. Согласно форме приведенной в приложении 1.
Смета составляется в одном экземпляре на основании утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
В целях формирования бюджетной сметы на этапе составления проекта Алексеевского сельского бюджета на очередной финансовый год в разрезе действующих и принимаемых обязательств, составляется проект бюджетной сметы на период одного финансового года согласно приложению 2.
Проект бюджетной сметы, бюджетная смета, внесение изменений в бюджетную смету составляются в рублях.
Составление проекта бюджетной сметы, а также составление и ведение бюджетной сметы осуществляется главным бухгалтером.
3. Утверждение сметы
Администрация Алексеевского  сельсовета в течение 14 рабочих дней со дня утверждения лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год составляет бюджетную смету. К смете прилагаются расчеты плановых сметных показателей, используемых при ее формировании согласно форме приведенной в приложении 3. Утверждение бюджетной сметы без приложения расчетов не производится.
Бюджетная смета подписывается главным бухгалтером, утверждается Главой администрации (в его отсутствие - заместителем Главы администрации) и заверяется гербовой печатью.
 Алексеевский сельский Совет депутатов ведет и исполняет бюджетную смету на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств.
                                      4, Ведение смет
Ведение бюджетной сметы осуществляется путем внесения изменений в бюджетную смету в пределах объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
В случае образования в ходе исполнения бюджета экономии по отдельным статьям и подстатьям КОСГУ, внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения сумм увеличения или уменьшения объемов сметных назначений и оформляется документом согласно приложению 4, требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждаются после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
В двухнедельный срок изменения в бюджетную смету утверждаются Главой администрации (в его отсутствие - заместителем Главы администрации) и подписываются главным бухгалтером.
Последние в текущем финансовом году изменения в бюджетную смету вносятся и представляются на утверждение не позднее 25 декабря текущего года.
5. Контрольные соотношения
Контрольные соотношения - правило сопоставления сумм показателей расходов по кодам классификаций расходов бюджетов и операций сектора государственного управления.
По кодам строк проекта бюджетной сметы, изменений в бюджетную смету должны выполняться следующие контрольные соотношения:
200000=210000+220000+290000
210000=211000+212000+213000
212000=212100
220000=221000+222000+225000+226000
222000=222100
225000=225100
226000=226100
300000^310000+340000
340000=340100+340340